
Contacto

Teléfono 915976224
Fax 915975909
Correo Electrónico fmrivera@miteco.es [2]

Dirección Postal

Plaza de San Juan de la Cruz
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 08.960-0034/0411
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2020 a
las 10:24 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Agua
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.miteco.es [1]
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v3x9SDwisxEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Optimización del funcionamiento, actualización, mantenimiento y explotación
conjunta en un único sistema automático de información de las redes de control del SAIH y de la ROEA
de la CH del Júcar.

Valor estimado del contrato 12.396.694,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.500.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.198.347,11 EUR.

Clasificación CPV
50312300 - Mantenimiento y reparación de equipos de redes de datos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE [3]
Descripción de Programas de Financiación Fondos 2014-2020 [4]

http://www.miteco.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v3x9SDwisxEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 3.379.920 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.663.842,98 EUR.

Ofertas recibidas 6

Formalizado

Adjudicatario

MATINSA-OFITECO
NIF A80173115
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.663.842,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.433.250,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 08.960-0034/0411
Fecha de Formalización 11/10/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación A propuesta de la Mesa de Contratación en base a la mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/02/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

SALA C-137

Dirección Postal

(28003) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 21/02/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALA C-137

Dirección Postal

(28071) MADRID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/02/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

C-137

Dirección Postal

(28071) MADRID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 15/02/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica y otros criterios evaluables de forma automática. Apartado 17.3 del cuadro de caracteristicas del
Pliego de Clausulas Administrativas Particulares y anejos.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica. Apartado 17.2 del cuadro de características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y
anejos.

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vz5LsCCH%2F2eiE JrVRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vz5LsCCH%2F2eiEJrVRqloyA%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/01/2019

Identificador de publicación 2019/S 003-003439
Fecha de publicación 04/01/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:003439-2019:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2019/S 071-168669 [5]
Fecha de publicación 10/04/2019 [5]

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 12/01/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/01/12/pdfs/BOE-B-2019-910.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/10/2019 [6]

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 17/10/2019 [7] [8]
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/10/17/pdfs/BOE-B-2019-43839.pdf [7] [8]

Correción de errores en el BOE

Fecha de publicación 06/05/2020 [9]
Enlace Publicación: https://www.boe.es/boe/dias/2020/05/06/pdfs/BOE-B-2020-13265.pdf [9]

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:003439-2019:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2019/01/12/pdfs/BOE-B-2019-910.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2019/10/17/pdfs/BOE-B-2019-43839.pdf
https://www.boe.es/boe/dias/2020/05/06/pdfs/BOE-B-2020-13265.pdf


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' ' ahora se dice ' ' http://www.mapama.es  http://www.miteco.es
[2]Donde se decía ' fmrivera@mapama.es' ahora se dice ' fmrivera@miteco.es'
[3]Se añade información en

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
[4]Se añade información en

Descripción de Programas de Financiación Fondos 2014-2020
[5]Se añade información en

Anuncio relacionado
2019/S 071-168669
Identificador Universal Único 2019-008775
Fecha de modificación 10/04/2019
Publicación en Anuncio de Licitación publicado en DOUE

[6]Se añade información en

Anuncio relacionado
2019-392498
Identificador Universal Único 2019-392498
Fecha de modificación 14/10/2019
Publicación en Anuncio de Formalización Original publicado en DOUE

[7]Donde se decía ' 17/10/2019' ahora se dice ' 06/05/2020'
[8]Se añade información en

Anuncio relacionado
2019-392498
Identificador Universal Único 2019-008775
Fecha de modificación 17/10/2019
Publicación en Anuncio de Formalización publicado en BOE

Anexo
Referencia Externa
URI http://www.boe.es/boe/dias/2019/10/17/pdfs/BOE-B-2019-43839.pdf

[9]Se añade información en

Anuncio relacionado
2020-021697
Identificador Universal Único 2020-021697
Fecha de modificación 06/05/2020
Publicación en Anuncio de Formalización publicado en BOE

Anexo
Referencia Externa
URI https://www.boe.es/boe/dias/2020/05/06/pdfs/BOE-B-2020-13265.pdf

ID 0000005322619 |  2020-021697 | Fri, 12 Jun 2020 10:24:31:652 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20872260631906053074078797073878966573 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ba7649de-8e8a-4777-a431-0d4dccc42bc4
http://www.mapama.es
http://www.miteco.es
http://www.boe.es/boe/dias/2019/10/17/pdfs/BOE-B-2019-43839.pdf
https://www.boe.es/boe/dias/2020/05/06/pdfs/BOE-B-2020-13265.pdf

